報道関係各位 発信年月日 令和４年３月４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

 事務局 局長 杉山 洋子 局員 原田 貴順 （0836）82-1313

件名
ＰＲキャラクター（イケメン又兵衛＆恋する和泉ちゃん）の

ＳＤ（スーパーデフォルメ）化と今後の展開について
内   容

このたび、郷土出身の維新の志士「来嶋又兵衛」と、本市にゆかりのある平安時代の歌人「和泉

式部」をもとに作成した観光協会ＰＲキャラクターのＳＤ化デザインを、本市在住のキャラクター

デザイナー 種田 和宏（たねだ かずひろ）氏により作成しましたので、お知らせします。

●イケメン又兵衛            ●恋する和泉ちゃん

      ＳＤ（スーパーデフォルメ）化デザイン・・・通常より頭身が低いデザインのこと。

      ※上記パターンと別に、“ほのぼのとした表情”のもう１パターンもあります。

  ≪今後の展開について≫

従来のＰＲキャラクターデザインに加え、ＳＤ化デザインもＰＲのバリエーションとして広く

活用していく予定です。第一弾として、次のとおりステッカーシールを作成・配布します。

  ・ななゆめマルシェ特製ステッカー 3/6（日）開催の「ななゆめマルシェ」（時間 10:00～16:00

場所 山口市産業交流拠点施設）で配布します。（次頁）

  ・山陽小野田観光協会オリジナルステッカー 観光協会及び公民館等で希望者に配布します。

  また、観光ＰＲを目的にした上記デザインの使用を一定要件のもと、申請により広く承認して

います。詳しくは、山陽小野田観光協会までお問い合わせください。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

山陽小野田観光協会